

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 工業用水道 管路調査業務				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
管路		式	1		1,959,761		
調査土工		式	1		1,173,053		
調査土工		式	1		771,411		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	40	665.6	26,624		単 1号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	32	567.1	18,147		単 2号
掘削	土砂	m3	70	2,012	140,840		単 3号
埋戻し	砂	m3	5	10,720	53,600		単 4号
埋戻し	RC-30	m3	60	8,870	532,200		単 5号
運搬処理工		式	1		401,642		
土砂等運搬	ﾌﾟﾛｯｸ20,ﾌﾟﾛｯｸ25	m3	30	2,019	60,570		単 6号
土砂等運搬	ﾌﾟﾛｯｸ10	m3	20	2,202	44,040		単 7号
積込（ﾙｰｽﾞ）		m3	50	960	48,000		単 8号
土砂等運搬	仮置き場～処分場	m3	50	2,019	100,950		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 工業用水道 管路調査業務				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等処分		m3	50	2,730	136,500		単 10号
殻運搬	As殻 フﾟロｯｸ20, フﾟロｯｸ25	m3	0.9	6,195	5,575		単 11号
殻処分	As殻 フﾟロｯｸ20, フﾟロｯｸ25	m3	0.9	3,450	3,105		単 12号
殻運搬	As殻 フﾟロｯｸ10	m3	0.4	4,130	1,652		単 13号
殻処分	As殻 フﾟロｯｸ10	m3	0.4	2,300	920		単 14号
建設汚泥処分		t	0.03	11,000	330		単 15号
道路復旧工		式	1		120,320		
舗装工		式	1		120,320		
表層（車道・路肩部）	仮舗装, 再生密粒度ｱｽｺﾝ(13), PK-3	m2	32	1,880	60,160		単 16号
表層（車道・路肩部）	本舗装, 再生密粒度ｱｽｺﾝ(13), PK-3	m2	32	1,880	60,160		単 17号
仮設工		式	1		666,388		
土留工		式	1		167,988		
ｱﾙﾐ矢板 両側	建込 引抜 2.5m以下	m	12	4,191	50,292		単 18号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 工業用水道 管路調査業務				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アルミ矢板 両側	建込 引抜 3.0m以下	m	4	4,573	18,292		単 19号
支保工設置撤去	2.5m 2段	m	12	1,724	20,688		単 20号
支保工設置撤去	3.0m 2段	m	4	1,724	6,896		単 21号
土留材質料		式	1		71,820		内 1号
水替工		式	1		408,400		
ポンプ排水	0以上120 (m3/h) 未満, 作業時排水	日	4	102,100	408,400		単 22号
交通管理工		式	1		90,000		
交通誘導警備員	B	人日	6	15,000	90,000		単 23号
直接工事費		式	1		1,959,761		
共通仮設		式	1		586,840		
共通仮設費		式	1		336,840		
運搬費		式	1		12,840		
仮設材運搬費	土留材	t	1.2	10,700	12,840		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 工業用水道 管路調査業務				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費		式	1		324,000		
土質等試験費	土壌分析	式	1		324,000		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		250,000		
純工事費		式	1		2,546,601		
現場管理費		式	1		817,000		
工事原価		式	1		3,363,601		
一般管理費等		式	1		696,399		
工事価格		式	1		4,060,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		406,000		
工事費計		式	1		4,466,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土留材質料						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アルミ矢板 基本料 W=333 L=2500		枚	24	550	13, 200		
アルミ矢板 賃料 W=333 L=2500		枚・日	216	48	10, 368		
アルミ矢板 基本料 W=333 L=3000		枚	24	620	14, 880		
アルミ矢板 賃料 W=333 L=3000		枚・日	72	57	4, 104		
アルミ腹起し 基本料 110×130×4000		本	4	500	2, 000		
アルミ腹起し 賃料 110×130×4000		本・日	48	68	3, 264		
水圧式ハイdraulicポート 基本料 調整長2000～2700		本	4	1, 200	4, 800		
水圧式ハイdraulicポート 賃料 調整長2000～2700		本・日	24	224	5, 376		
水圧式ハイdraulicポート 基本料 調整長2600～3100		本	4	1, 400	5, 600		
水圧式ハイdraulicポート 賃料 調整長2600～3100		本・日	24	245	5, 880		
水圧手動ポンプ 基本料 タンク水量15～19L		台	1	500	500		
水圧手動ポンプ 賃料 タンク水量15～19L		台・日	12	154	1, 848		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土留材質料								
	名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	合計						71,820		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費	土壌分析					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	324千円	式	1		324,000		
合計					324,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	665. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	665. 6	665. 6		
合計						665. 6		
単価						665. 6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	567. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	567. 1	567. 1		
合計						567. 1		
単価						567. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	掘削	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 012
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 012	2, 012		
合計						2, 012		
単価						2, 012	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	埋戻し	砂	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 無し	m3	1	5, 616	5, 616		
土材料			m3	1	5, 100	5, 100		
合計						10, 716		
単価						10, 720	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	埋戻し	RC-30	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 有り	m3	1	7, 120	7, 120		
再生クラッシャーラン RC-30			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						8, 870		
単価						8, 870	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	土砂等運搬	ﾌﾟﾛｯｸ20,ﾌﾟﾛｯｸ25	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 019
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0. 28m3(平積0. 2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し, 6. 0km以下	m3	1	2, 019	2, 019		
合計						2, 019		
単価						2, 019	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	土砂等運搬	ﾌﾟﾛｯｸ10	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 202
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,ﾊﾞｯｸﾙ山積0. 28m3(平積0. 2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7. 5km以下	m3	1	2, 202	2, 202		
合計						2, 202		
単価						2, 202	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	積込 (ﾙｰｽﾞ)		単位	m3	単位数量	1	単価	960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ﾙｰｽﾞ)		土砂,小規模(標準)	m3	1	960	960		
合計						960		
単価						960	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	土砂等運搬	仮置き場～処分場	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 019
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1	2, 019	2, 019		
合計						2, 019		
単価						2, 019	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	土砂等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 730	2, 730		
合計						2, 730		
単価						2, 730	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	殻運搬	As殻 フロック20, フロック25	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 195
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 9. 0km以下, 全ての費用	m3	1	6, 195	6, 195		
合計						6, 195		
単価						6, 195	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	殻処分	As殻 フロック20, フロック25	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3, 450	3, 450		
合計						3, 450		
単価						3, 450	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	殻運搬	As殻 フロック10	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 4. 5km以下, 全ての費用	m3	1	4, 130	4, 130		
合計						4, 130		
単価						4, 130	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	殻処分	As殻 フロック10	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	建設汚泥処分		単位	t	単位数量	1	単価	11, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11, 000	11, 000		
合計						11, 000		
単価						11, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	表層（車道・路肩部）	仮舗装, 再生密粒度アスコン(13), PK-3	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1, 880	1, 880		
合計						1, 880		
単価						1, 880	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	表層（車道・路肩部）	本舗装, 再生密粒度アスコン(13), PK-3	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1, 880	1, 880		
合計						1, 880		
単価						1, 880	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	アルミ矢板 両側	建込 引拔 2. 5m以下	単位	m	単位数量	100	単価	4, 191
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミ矢板建込 両側 2. 5m以下			m	100	3, 018. 25	301, 825		
アルミ矢板引拔 両側 2. 5m以下			m	100	1, 172. 26	117, 226		
合計						419, 051		
単価						4, 191	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	アルミ矢板 両側	建込 引拔 3. 0m以下	単位	m	単位数量	100	単価	4, 573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミ矢板建込 両側 3. 0m以下			m	100	3, 238. 4	323, 840		
アルミ矢板引拔 両側 3. 0m以下			m	100	1, 334. 18	133, 418		
合計						457, 258		
単価						4, 573	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	支保工設置撤去	2. 5m 2段	単位	m	単位数量	100	単価	1, 724
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留支保工 設置 2. 5m 2段			m	100	984. 8	98, 480		
土留支保工 撤去 2. 5m 2段			m	100	738. 6	73, 860		
合計						172, 340		
単価						1, 724	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	支保工設置撤去	3. 0m 2段	単位	m	単位数量	100	単価	1, 724
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留支保工 設置 3. 0m 2段			m	100	984. 8	98, 480		
土留支保工 撤去 3. 0m 2段			m	100	738. 6	73, 860		
合計						172, 340		
単価						1, 724	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	ポンプ排水	0以上120 (m3/h) 未満, 作業時排水	単位	日	単位数量	4	単価	102, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	4	86, 420	345, 680		
ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	4	14, 470	57, 880		
水槽(一般工事用)[鋼板製簡易水槽] 10m3			供用日	4	1, 120	4, 480		
合計						408, 040		
単価						102, 100	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 000	15, 000		
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	仮設材運搬費	土留材	単位	t	単位数量	1. 2	単価	10, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 24 . 7km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2. 4	3, 850	9, 240		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1. 2	3, 000	3, 600		
合計						12, 840		
単価						10, 700	円／t	